
Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 

Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 

Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 

Telefax: 0882 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALL'ALBO ONLINE 

AL SITO WEB 
 
 

Oggetto: DECRETO n.47– NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE PER N.5 COMPONENTI DEL 
TEAM DIGITALE per gli a.s. 2023/2024, 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la legge 15 marzo 
1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 851 del 27/10/2015, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(PNSD); 
VISTA la nota del MIUR n. 17791 del 19.11.2015 per l’Attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID. REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI 0000050 del 25-11-2015; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 0091698 del 31/10/2022 avente ad oggetto "Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
- Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per ii personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 
PNRR. 
VISTO che il docente "ANIMATORE DIGITALE" e i l T EAM D I GI T A L E avranno un ruolo strategico nella diffusione 
dell'innovazione a scuola, a partire dai contenuti del PNSD, con un profilo rivolto a sviluppare progettualità su tre 
ambiti: 
1 FORMAZIONE INTERNA: fungere da stimolo alla formazione interna alla scuola sui temi del PNSD,sia organizzando 
laboratori formativi, sia animando e coordinando la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle altre attività 
formative, come ad esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi; 
2 COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA' SCOLASTICA: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo degli 
studenti nell'organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, anche aprendo i 
momenti formativi alle famiglie e altri attori del territorio, per la realizzazione di una cultura digitale condivisa; 
3 . CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da 
diffondere all'interno degli ambienti della scuola coerenti con l'analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in 
sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure. 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 





Istituto Scolastico Comprensivo “PIETRO GIANNONE” 

Scuole dell’Infanzia e del 1° ciclo dell’Istruzione 

Corso Cesare Battisti n. 149 - 71010 Ischitella (FG) 

Sedi: Ischitella - Foce Varano - Rodi Garganico 

C.M. FGIC80700V - Cod. Fisc.: 84004620716 

Cod. Fatturazione: UF9ARM Cod. IPA: istsc_fgic80700v 

Telefax: 0882 996364 - Sito web: www.icgiannone.edu.it 

E mail fgic80700v@istruzione.it Pec: fgic80700v@pec.istruzione.it 

 

parità di trattamento; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 
VISTO l’avviso emanato con prot. 6653/2023 del 29/12/2023; 
VISTA l’integrazione PERSONALE ATA -BANDO INTERNO INTEGRAZIONE TEAM ANIMATORE DIGITALE per gli 

a.s. 2oz3/2o4, 2024/205 del 03.01.2024 prot. n. 15;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 
CONSIDERATO che la commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecnico 
professionali occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

DECRETA 
Art.1 E’ istituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate per n.5 componenti del team 

animatore digitale per gli a.s. 2023-2024, a.s. 2024-2025. 
Art. 2 - la commissione è così composta: 
• Presidente: dirigente scolastico prof.ssa Maria Carmela Taronna 

• Segretario verbalizzante: DSGA Dott.ssa Raffaella Pastucci 
• Componente: ins. Pasquale Di Stolfo 
Art. 3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate nei 
modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le stesse al fine di aggiudicare 
l’incarico previsto. Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 
• esame delle istanze pervenute; 

• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato; 
• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria. 
Art. 4 - Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
Art. 5 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della commissione. 
Art. 6 - Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. 

Art. 7 - La Commissione si riunirà il giorno 09.01.2024, alle ore 11:00 per l’insediamento e prosecuzione lavori. 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Maria Carmela Taronna 

Firma autografa omessa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


